
 Školní parlament – říjen 2024 
Program: 

1. Přivítání, seznamovací ledolamka, představení členů parlamentu pro letošní ŠR:  

    D. Psotová, M. Dopita, K. Horychová, S. Tvrzická, Z. Vostrčilová, F. Remeš, J. Novotný  

2. Volba předsedy: J. Novotný, zást. předsedy: F. Remeš, nástěnkářů: Z. Vostrčilová, S. Tvrzická         

3. Seznámení členů ŠP s právy a povinnostmi členů školního parlamentu (Řád ŠP, Stanovy ŠP),  

    - způsob práce v letošním roce, snaha o větší aktivitu a samostatnost parlamentu. 

4. Zvoleným zástupcům tříd byl předán odznak „Člena školního parlamentu ZŠ Prosetín“. Nositel tohoto  

    odznaku by měl být pozitivním příkladem a vzorem pro ostatní spolužáky. 

5. Členům parlamentu předána k podpisu „Smlouva se zástupcem školního parlamentu“. V případě   

    neplnění smlouvy se může člen parlamentu své funkce vzdát, nebo může být odvolán. 

6. Fotografování členů na parlamentní nástěnku – děkujeme p. asistentce Ročňákové. 

7. Připomenutí sběrových akcí pro tento školní rok: 

❖ sběr pomerančové kůry (evidují tř. učitelé) 

❖ sběr papíru (evidují tř. učitelé), větší množství sběru ukládejte přímo do kontejneru za školní budovou 

❖ sběr vybitých baterií (p. uč. Veselá), zelená krabice 2. patro ZŠ 

❖ sběr drobných elektrospotřebičů (p. uč. Veselá) 

❖ sběr hliníku - doma nasbíraný hliník předejte p. uklízečce, ve škole jsou nádoby ve třídách 2. stupně 

(POZOR! Nevhazovat kovové plechovky, ale pouze hliník – většinou zkratka ALU, který není 

magnetický. Víš, jak to poznáš?) 

❖ sběr použitého kuchyňského oleje v PET lahvích (p. Uxová)  
     Na konci ŠR bude opět vyhodnocení nejlepších sběračů – jednotlivci i třídy (pomerančová kůra, papír). 

8. Zapojení do projektu „Celé Česko čte dětem“ - každý měsíc budou zástupci tříd 1. stupně dětem z MŠ 

předčítat, žáci 2. stupně si připraví čtenářské dílničky (18.10. od 9:30 h budou jako první číst TŘEŤÁCI). 

9. Tento měsíc proběhne turnaj v piškvorkách (třídní kola 1. 10. – 14. 10.), nejvýše dva hráči ze třídy 

postoupí do školního kola, zapojit se mohou také prvňáci (více viz letáček). 

10. Další akcí, kterou vyhlašuje ŠP na měsíc říjen je podzimní tvoření na téma „Nej… halloweenská dýně“. 

Výrobky noste od 21. do 24. 10. p. asistentkám V. Ročňákové, nebo A. Charvátové (více viz letáček). 

11. V měsíci říjnu (14.10.) uvaří p. kuchařky oběd podle receptu, který vytvořili PÁŤÁCI. 

Sledujte jídelníček vedle parlamentní nástěnky. 

 

 Ostatní: 

❖ třiďte odpad - sešlápnuté PET lahve vhazujte do nádob ve třídách (využívejte mačkadlo na 

PET lahve, které je upevněno na chodbě v přízemí), 

❖ dodržujte pořádek ve třídách i na chodbách (sedačku při odchodu srovnejte)  

❖ účast na soutěžích i veškeré akce školy jsou podmíněny chováním žáků a plněním školních povinností 

❖ s osobními problémy se neváhejte obracet nejen na členy parlamentu, třídní učitele i ostatní pedagogy na 

škole, ale můžete využívat také schránku důvěry umístěnou na chodbě v přízemí školy, nebo 

elektronickou schránku důvěry (e-mail: schrankaduvery@zsmsprosetin.cz)    

❖ akce na měsíc říjen jsou vyvěšeny v měsíčním plánu na parlamentní nástěnce a vedle ředitelny 

❖ pravidla k používání žolíků platí beze změny i v tomto školním roce, užívání žolíků se osvědčilo  

❖ prodejní doba svačin se v letošním roce nezměnila – žáci nesmí narušovat vyučování pozdními příchody 

❖ čtěte – využívejte nově zřízené čtenářské koutky 

❖ letos se opět zapojíme do projektu „Hrdá škola“, aktivity budeme vybírat tak, aby se neopakovaly 

❖ schůzky ŠP se budou konat 1x měsíčně, další schůzka: 25. 10. - 4. vyuč. hod. v infocentru 

 

Úkoly: 
❖ předat p. uč. Volfové podepsanou „Smlouvu se zástupcem školního parlamentu“ 

❖ připomenout ve třídě sběrové akce  

❖ připomenout a dohlédnout na dodržování pořádku ve třídách (PET lahve, žvýkačky, služba…) 

❖ 3. tř. - vybrat 2 až 4 zástupce třídy, dobré čtenáře, kteří se v říjnu zúčastní čtení v MŠ 

❖ zorganizovat třídní turnaj v piškvorkách, do 14.10. nahlásit do ředitelny 2 postupující do školního kola 

❖ motivovat spolužáky k účasti na akci „Nej… halloweenská dýně“ 

❖ Hrdá škola – v rámci Dne profesí 11. 10. přijít se svými spolužáky do školy oblečení jako do zaměstnání 

❖ Vánoční losování – prodiskutovat podmínky účasti  

❖ F. Remeš připraví ledolamku na příští zasedání ŠP 

❖ požadavky, návrhy a náměty ze tříd na příští schůzku ŠP, co se povedlo, nepovedlo…     

 

Hodně úspěchů, úsměvů a pohody v novém školním roce!   

mailto:schrankaduvery@zsmsprosetin.cz

